
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в порядок принятия решения об осуществлении 

контроля за расходами лиц, замещающих государственные должности 

Мурманской области или должности государственной гражданской 

службы Мурманской области либо муниципальные должности или 

должности муниципальной службы в муниципальных образованиях 

Мурманской области, а также их супруг (супругов)  

и несовершеннолетних детей 

 

 

В связи с принятием Федерального закона от 31.07.2020 № 259-ФЗ  

«О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»  

и в целях профилактики коррупционных правонарушений 

п о с т а н о в л я ю: 

внести  в порядок принятия решения об осуществлении контроля  

за расходами лиц, замещающих государственные должности Мурманской 

области или должности государственной гражданской службы Мурманской 

области либо муниципальные должности или должности муниципальной 

службы в муниципальных образованиях Мурманской области, а также 

их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей, утвержденного 

постановлением Губернатора Мурманской области от 28.05.2013 № 92-ПГ, 

следующее изменение: 

подпункт 3 изложить в редакции: «3. Основанием для принятия 

решения об осуществлении контроля за расходами лица, замещающего одну 

из должностей, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, а также за 

расходами его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей является 

достаточная информация о том, что данным лицом, его супругой (супругом) 

и (или) несовершеннолетними детьми в течение отчетного периода 

совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, 

другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, 

акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), 

цифровых финансовых активов, цифровой валюты на общую сумму, 

превышающую общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три 



2 

 

последних года, предшествующих отчетному периоду. Указанная 

информация в письменной форме может быть представлена  

в установленном порядке:». 

 

 

 

Губернатор 

Мурманской области А. Чибис 

 


